
 1 / 1 

 

 

 2019 年９月６日 

 B-2019090 

お客様各位  

 

 
  

【太陽光発電システム パワーコンディショナー】 

自立運転出力の接続機器に関するお願い 
 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。日頃は、弊社太陽光発電システムをご愛

用頂きまして誠にありがとうございます。  

さて、太陽光発電システムに関しまして環境省から発行されておりますホームページにて公開の

「太陽光発電の賢い使い方」パンフレットにも記載されておりますが、パワーコンディショナの自

立運転出力を利用頂く際には接続を避けた方が良い電気機器が紹介されております。 

 

「太陽光発電の賢い使い方」パンフレット⇒ https://www.env.go.jp/earth/info/pv_pamph/full.pdf 

 

この度、弊社パワーコンディショナにおきましても自立運転出力に接続した電気機器が故障につな

がる恐れがあることが確認されました。詳細につきまして下記のとおりご案内いたしますので、ご対

応をお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

１． 対象パワーコンディショナ 

品名 形番 

屋内型 4.0ｋＷタイプ 

屋内型 4.2ｋＷタイプ 

屋内型 5.9ｋＷタイプ 

屋外型 5.9kW タイプ 

PJ1A-A401 

PJ1A-A421 

PJ1A-A591 

PJ1A-B591A/B 

 

２． 自立運転出力へ接続不可な電気機器 

「ＩＨ調理器」の接続は避けて頂きますようお願いいたします。 

※ＩＨ調理器の電源回路が故障に至る恐れがあります。 

 

３． お問い合わせ 

ご不明点等ございましたら、下記までお問合せください。 

    メールでのお問い合わせ先 solar_smart@idec.co.jp 

以上 

 

 

 

PJ1A-A401（PJ1A-A421） 

PJ1A-A591 

PJ1A-B591A/B 

https://www.env.go.jp/earth/info/pv_pamph/full.pdf
mailto:solar_smart@idec.co.jp

